aliaque dein, qua ad Theotbergam et Pontium D attinent, pro suo more ex documentis certis exhibet. De his vides etiam tom. II Historie Occitanarum pag. 145 et 146.

n Seu monachorum diurna cibi potusque portione. Adi Cangium verbo Praebenda.

## CAPUT III.

*Injuste irruens in monachum S. Fidis, præcipito et morte punitur: puella renuens imagini S. Fidis assurgere, membris contrahitur, facti pœnitens sanatur. Filia viduæ cæca divinitus visu donata a.*

a

E CAPIT. III.  
Dam in monachum S. Fidis,  
qui negotiorum causa  
iter agebat,

c

d

F quidam, no-  
mine Raiano,  
injuste irru-  
ret, hic, equo  
lapsus interierit,

Est etiam fidelibus valde recolendum et ini-  
micos Dei formidandum, quod sum scripturus  
cum. Monachus ejusdem Congregationis  
quidam, nomine Bergandus b, Deo sanctaque  
Fidei, priusquam sacrosanctum habitum assu-  
meret, patrimonium suum jure haereditario  
concesserat. Quam ob rem cum nuper, ut cui-  
dam nequam perversori ex prefata cessione  
legaliter contradiceret, in hoc scilicet anno,  
instanti tempore messis eo pergeret, accidit, ut  
quidam Raiano de castro Albino c, quod est  
situm in pago Ruthenico, nescio, quo necessitu-  
dinis impulsu, cum triginta prosliret equitibus,  
atque ab eodem bis ternis jam milliariis motus,  
monachum, forte cum suis equitantem comiti-  
bus, eamdem viam, cui insistebat, in transverso  
præterire eminus cerneret. Cumque a circum-  
stantibus sciscitus, quinam essent illi per-  
transentes, resciret, mox, facta causa, equos  
aufferre, ore frendens, colore exsanguis, quam  
proterve minitatus est. Sane is a predicta mo-  
nachorum congregatione ob malorum immani-  
tatem, quae illis irrogaverat, iam diu excom-  
municatus fuerat d, cuius maledictionis nexus  
ligatus adhuc permanebat. Quid te protervit! F  
ejus verbis, quid minarum procellis narrando  
detineam, cum jam dudum aetatem, eventum  
rei, quis fuerit, audire expectas?

28 Continuo infelix miseraque cupiditate  
excavatus, elatus fastu superbiae, furorisque  
restu irrationaliter debacchatus, nec Deum,  
nec Sanctum ejus reveritus, effrenis velocitatibus  
belluum vehementissime calcaribus urget, cur-  
suque præcipiti violentissimus in insontes, quam  
mox irruere festinat, cum, divina preveniente  
vindicta, equus clunes elatus ad sydera, colla  
depressus ad ima, casu funesto corruit. Sessor  
vero, non minimus spatio antevolans ex torto  
collo, atque in frusta capite diminuto, periit;  
et, qui bona obedientie fratrem nocere vel pe-  
nitus excidio anticipare festinabat, ipse prior,  
divino iudicio mortis sententiam excipiens, re-  
mittitur orco, comes inferorum factus, vel preda  
demonum, quem alter consodaliter ejus perniciiter  
consecutus, volens tamen, ut aiunt, futurum  
congressum dirimere, in eodem quoque loco,  
quamvis in planitiis, sat pericolose habitur, fra-  
ctioque tantum mucrone, ipse cum equo cœlesti  
discretione illæsus evasit. Gauderes, scholastice,  
super-